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1. Sager til beslutning 
 

 
1.1 Nedsættelse af udvalg vedrørende specialfunktionerne 

 
A. Hvorfor behandles sagen? 

 
På Rådsmødet ultimo juni blev følgende besluttet: På næste møde 
lægges op til en drøftelse af, hvordan Rådet og Beskæftigelsesregi-
onen kan understøtte indsatsen i forhold til handicapindsatsen. End-
videre lægges op til, om der skal nedsættes et ad hoc-udvalg til for-
behandling af specialfunktionernes beretninger og planer.  
 
I princippet bør de to beslutninger nok iværksættes i omvendt ræk-
kefølge således, at man først tager stilling til, om der skal nedsættes 
et udvalg. Hvis ja, vil det være hensigtsmæssigt, at udvalget drøfter, 
hvordan handicapindsatsen kan understøttes og derpå kommer med 
et oplæg til Rådet. Hvis nej, vil Beskæftigelsesregionen komme med 
et oplæg til Rådet herom. 
 
Derfor lægges der i første omgang op til en drøftelse og beslutning 
om nedsættelse af et udvalg vedrørende specialfunktionerne. 
 

B. Kort beskrivelse af sagen 
 
Formandskabet har på sit møde den 12. august 2010 drøftes ned-
sættelse af et udvalg. Der var i Formandskabet enighed om at anbe-
fale Rådet, at man afventer at nedsætte udvalg til efter Rådets kon-
ference i slutningen af november 2010, hvor det allerede er aftalt, at 
Rådets organisering skal være ét af punkterne. 
 
I forhold til den konkrete opgave med at udarbejde et oplæg til, hvor-
dan Rådet og Beskæftigelsesregionen kan understøtte handicapind-
satsen, vil det betyde, at dette arbejde først iværksættes, når Rådet 
har truffet sin beslutning om nedsættelse af udvalg. I den sammen-
hæng kan det oplyses, at Rådet allerede gennem sit høringssvar til 
Specialfunktionen vedrørende handicapindsatsen har givet melding 
om følgende, som blev ført til referat på mødet i juni: Der var flere 
bemærkninger om, at det er ærgerligt og problematisk, at der stadig 
er dataproblemer på dette område. Det er problematisk, at kun få 
jobcentre har svaret på undersøgelsen, og at man ikke kan se, hvil-
ke jobcentre, som har svaret. Endvidere var der flere, som tilkende-
gav, at det er problematisk, at der ser ud til at mangle fokus og prio-
ritering af handicapindsatsen i jobcentrene. Det kunne tyde på, at 
’nøglepersonerne’ har det vanskeligt på jobcentrene. Jobcenterche-
ferne bør involveres i det videre arbejde her om, men der skal nok 
også andre initiativer til for at øge få prioriteret indsatsen. 
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Beskæftigelsesregionen har forespurgt specialfunktionen om, hvor-
når det forventes, at Rådet skal tage stilling til en aktivitetsplan for 
handicapindsatsen i 2011. Det oplyses, at det forventes først i slut-
ning af dette år. Derfor vurderer sekretariatet, at det næppe vil have 
konsekvenser at vente med at beslutte nedsættelse af udvalget til 
november. 
    

C. Indstilling og konsekvens 
 
Formandskabet indstiller, at Rådet beslutter at afvente konferencen 
i november, inden der tages stilling til nedsættelse af et udvalg ved-
rørende specialfunktionerne. Det medfører derfor, at et oplæg om 
strategi mv. i forhold til handicapindsatsen vil blive forelagt på Rå-
dets møde i december 2010.  

 
D. Bilag 

 
 Der er ingen bilag til dette punkt 

 
E. Beslutning: 
 

          Formandskabets indstilling blev taget til efterretning. 
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2. Temaer og sager til drøftelse 
 

 
2.1 Drøftelse af Arbejdsmarkedsoverblik – prognose for le-
dighed og beskæftigelse frem til 2011   
 

A. Hvorfor behandles sagen? 
 
To gange årligt udarbejder Beskæftigelsesregionen et såkaldt ’Ar-
bejdsmarkedsoverblik’, som tager temperaturen på arbejdsmarkedet 
og giver et bud på den forventede udvikling i beskæftigelse og ledig-
hed. 
 
Der er nu udgivet et ’Arbejdsmarkedsoverblik’ for 2. halvår 2010 med 
bud på udviklingen frem til slutningen af 2011, som hermed lægges 
op til drøftelse i Rådet. 
 

B. Kort beskrivelse af sagen 
 

Beskæftigelsesregion Nordjylland udgiver 2 gange årligt publikatio-
nen Arbejdsmarkedsoverblik, hvor den seneste udvikling på det 
nordjyske arbejdsmarked beskrives i korte træk. Arbejdsmarkeds-
overblik indeholder desuden en prognose for udviklingen i beskæfti-
gelse og ledighed i Nordjylland 1-1½ år frem. 

Sammenfatning af Arbejdsmarkedsoverblik andet halvår 2010:  

• Beskæftigelsesregionen venter i sin prognose fortsat faldende 
beskæftigelse og stigende ledighed, men i aftagende tempo  

• Fra 2011 ventes beskæftigelsesfaldet at stoppe, og ledigheden 
ventes at falde  

• Beskæftigelsen ventes at falde med ca. 2.000 fra 4. kvartal 2009 
til 4. kvartal 2010 og yderligere med godt 500 frem til 4. kvartal 
2011  

• Faldet i beskæftigelsen rammer overvejende brancher i den pri-
vate sektor, mens der i den offentlige sektor ventes næsten 
uændret beskæftigelse i perioden  

• Ledigheden ventes at stige med ca. 900 fuldtidsledige fra 4. kvar-
tal 2009 til 4. kvartal 2010 til ca. 14.500. I 2. kvartal 2011 ventes 
ledigheden at ligge på ca. 15.000, en stigning på ca. 800 sam-
menlignet med 2. kvartal 2010. Fra 2. halvår 2011 ventes ledig-
heden at falde, så ledigheden i 4. kvartal 2011 er på 13.283  

• Stigningen i ledigheden forventes at omfatte stort set alle a-
kassegrupper, ligesom stigningen vil være bredt fordelt på al-
dersgrupper  
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• Der er kun få rekrutteringsproblemer i Nordjylland. Det drejer sig 
overvejende om sundhedspersonale som læger og sygeplejer-
sker 

Senest har udviklingen i ledigheden overrasket en del. I forårsmåne-
derne er ledigheden konstant faldet i Nordjylland, mens den er be-
gyndt at stige i andre dele af landet. Som det fremgår oven for for-
ventes dog, at ledighedsstigningen igen kommer til Nordjylland i 2. 
halvår 2010. Prognosen på en stigning på 900 i 4. kvartal 2010 i for-
hold til 2009 er det bedste bud p.t., men dette skøn er dog af gode 
grunde forbundet med en ret stor usikkerhed. 

Derfor har regionen netop besluttet at få foretaget en ekstraordinær 
undersøgelse af virksomhedernes forventninger til beskæftigelsen i 
efteråret 2010 i Nordjylland, så vi forhåbentlig kan blive lidt mere sik-
re i skønnet.  

Rådet vil blive orienteret om resultaterne heraf på næste møde. 

 
C. Indstilling og konsekvens 

 
Det indstilles, at drøfter situationen og tager arbejdsmarkedsover-
blikket til efterretning 

 
 
D. Bilag: 

 
2.1.1 Arbejdsmarkedsoverblik, 2. halvår 2010 

 
E. Beslutning: 
 

Rådet tog indstillingen til efterretning. Diskussionen havde fokus på 
beskæftigelsen, bl.a. forædling inden for fødevareområdet. For-
mandskabet overvejer en evt. temadag med vækstforum om emnet.  
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2.2 Opfølgning på jobcentrenes resultater efter 1. halvår 2010 
 
A. Hvorfor behandles sagen? 

 
Der gives med dette punkt en status på resultaterne af jobcentrenes 
indsats efter 1. halvår 2010. 

 
B. Kort beskrivelse af sagen 

 
Beskæftigelsesregion Nordjylland følger løbende op på resultaterne 
af jobcentrenes indsats. Dette gøres som udgangspunkt kvartalsvis. 
I denne rapport følges op på følgende: 
 
1. Målgrupperne for beskæftigelsesindsatsen 
2. Beskæftigelsesministerens mål 1 – Arbejdskraftreserven 
3. Beskæftigelsesministerens mål 2 – Sygedagpengeforløb over 26 
uger 
4. Beskæftigelsesministerens mål 3 – Ungeindsatsen 
5. Personer i aktivering (nyt afsnit) 
 
Under hvert af ministerens 3 mål fremgår status i forhold til Rådets 
Kontrakt 2010. 

 
Her følger en status på hvert af de 5 områder: 
 
 
1. Målgruppen for beskæftigelsesindsatsen 
 

 
• I juni 2010 modtog i alt 70.831 personer, svarende til 18,4% af 

befolkningen, i Nordjylland en forsørgelsesydelse. 
 

• Det samlede antal personer, der modtager en forsørgelsesydel-
se, er steget med 2,9% på et år i Nordjylland.  

 
• Der har i Nordjylland det seneste år været en stigning i antal per-

soner på alle ydelsesgrupper, undtagen forrevalidering hvor der 
har været et mindre fald.  

 
2. Mål 1 – Arbejdskraftreserven 
 

 
• I juni 2010 var der 7.139 personer i arbejdskraftreserven i Nord-

jylland. 
 

• Arbejdskraftreserven er steget ganske kraftigt fra september 
2009 til marts 2010, fra at indeholde 4.871 personer til 9.009 per-
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soner i marts 2010. Fra marts til juni 2010 har der dog igen været 
et pænt fald i arbejdskraftreserven i Nordjylland.  

 
• 38% af de ledighedsberørte i Nordjylland var i juni 2010 berørt af 

3 måneders sammenhængende ledighed og indgår dermed i ar-
bejdskraftreserven. 

 
• Arbejdskraftreserven er steget med 19% fra juni 2009 til juni 

2010. Stigningen har været meget mindre end i resten af landet. 
 

 
3. Mål 2 – Sygedagpengeforløb over 26 uger 

 
• Nordjylland havde i maj 2010 i4.526 sygedagpengeforløb med 

en varighed over 26 uger. 
 

• Nordjyllands andel af sygedagpengeforløb over 26 uger i forhold 
til alle sygedagpengeforløb i alt er 32%. Nordjylland ligger en 
anelse under landsgennemsnittet. 

 
• Nordjylland har haft et fald på 5% i de længerevarende syge-

dagpengeforløb fra maj 2009 til maj 2010. Faldet i Nordjylland er 
større end gennemsnittet for landet. 

 
4. Mål 3 – Unge under 30 år 
 
• I juni 2010 var der 7.702 unge under 30 på unge kontanthjælp-, 

starthjælp-, introduktionsydelse- og dagpenge i Nordjylland. 
 

• I juni2010 var der 1.683 unge på kontanthjælp mv. ,der er vurde-
ret jobklare (match 1). 2.215 er vurderet indsatsklare (match 2) 
og 582 er midlertidig passive (match 3). Mens antallet af kontant- 
og starthjælpsmodtagere vurderet job- eller indsatsklar er faldet 
en anelse, er antallet af unge matchet midlertidige passive ste-
get.  

 
• Fra juni 2009 til juni 2010 har der været en samlet stigning i antal 

unge på 9% i Nordjylland. Denne udvikling er under niveauet for 
hele landet, hvor stigningen var 17%. 

 
5. Personer i aktivering 
 
• I Nordjylland er antallet af personer i aktivering steget det sene-

ste år. Fra 8.931 aktiverede i juni 2009 til 11.988 aktiverede i juni 
2010. Særligt antallet af aktiverede a-dagpengemodtagere er 
steget, og udviklingen følger således meget godt tendensen i ud-
viklingen i ledigheden i Nordjylland.  

 



   
Referat fra Beskæftigelsesrådet Nordjyllands møde den 26. august 2010 

9

• I Nordjylland deltager langt størstedelen af de aktiverede i vej-
lednings- og opkvalificeringsforløb, efterfulgt af offentlig løntilskud 
og virksomhedspraktik. 

 
• Den gennemsnitlige varighed af forløbene er højere for a-

dagpengemodtagerne end for kontant- og starthjælpsmodtager-
ne. 

 
• Nordjylland har en større passivandel end landet som helhed.  

 
• Passivandelen for kontant- og starthjælpsmodtagere er generelt 

højere end for a-dagpengemodtagerne.  
 
 
 

 
C. Indstilling og konsekvens 

 
Det indstilles, at Rådet drøfter opfølgningen og status på resul-
taterne indtil videre i år. 
 
 

D. Bilag 
 

Bilag 2.2.1 – Opfølgningsrapport Nordjylland. 2. halvår 2010 
 

E. Beslutning: 
 

Punktet drøftes på næste formandskabsmøde. Tallene skal 
opdeles på de enkelte jobcentre fremover, og jobcentrenes 
mål skal fremhæves, og tallene tilsendes Rådet forud for mø-
det. Faktuelle tal på alle mål. Niveauer kommenteres i forhold 
til jobcentrenes måltal. Afvigelser ml. mål og resultater frem-
hæves.  

 
De nye ledighedstal blev omdelt, diskuteret og taget til efter-
retning. 
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2.3 Drøftelse af ministerens handlingsplan vedrø-
rende aktiveringsindsatsen 

 
A. Hvorfor behandles sagen? 

 
Der har hen over sommeren været en række eksempler i pressen på 
ledige, som er placeret i ineffektiv eller meningsløs aktivering. På 
den baggrund har ministeren udarbejdet en handlingsplan, der sik-
rer, at de ledige får den hjælp, der skal til for hurtigst muligt at kom-
me tilbage i job.  
 
Handlingsplanen lægges hermed op til drøftelse i Rådet. 
 

B. Kort beskrivelse af sagen 
 
Der har i de seneste uger været en række dårlige eksempler på, 
hvordan ledige er blevet aktiveret på jobcentrene og hos anden ak-
tør uden øjensynligt et klart jobsigte. Der mangler et tydeligere bil-
lede af, hvordan aktiveringen reelt foregår og af, om en given akti-
vering fører til, at den ledige kommer i job. Derfor gennemføres nu 
en kortlægning af aktiveringsindsatsen i Nordjylland og en række 
initiativer, som skal forsøge at påvirke til en øget brug af især 
jobrettet aktivering på virksomheder, som i mange tilfælde viser sig 
at være den hurtigste vej tilbage til job. 
 
Handlingsplanen, som ministeren har udmeldt, indeholder følgende:   
 
1. En kortlægning og styrket formidling af best practise til jobcentre-
ne. Kortlægningen foretages af beskæftigelsesregionerne. 
 
2. Styrket fokus på virksomhedscentre gennem udarbejdelse af et 
katalog med modeller for, hvordan man i højere grad kan bruge ak-
tive tilbud i virksomhederne. 
 
3. Kampagne for oprettelse af virksomhedsrettede pladser. Kom-
munerne skal for at få bevillingen til ekstra virksomhedskonsulenter 
(se dagsordenens punkt 2) opstille mål for, hvor mange virksom-
hedsrettede pladser, der skal oprettes. 
 
4. Grundig gennemgang af den aktive beskæftigelsesindsats for at 
se, om der er regler som skal justeres, fjernes for at sikre en opti-
mal indsats.  
 
Kortlægningen forventes afsluttet med udgangen af september må-
ned, hvorefter de øvrige initiativer går i gang. 
 
Formandskabet har drøftet handlingsplanen og bakkede op om initi-
ativerne og ville gerne holdes tæt orienteret om resultaterne af kort-
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lægningen og den videre formidling af best practise. Endvidere blev 
det fremhævet, at det er vigtigt også at inddrage LBR-ene i snakken 
om aktiveringsindsatsen. Man opfordrede til, at aktiveringsstrategien 
kunne være et relevant tema at drøfte på det møde som Rådet har 
planlagt med alle LBR og politiske udvalg i januar måned.    
  
 

C. Indstilling og konsekvens 
 
Det indstilles, at Rådet drøfter handlingsplanen og bakker op om 
Formandskabets ønske om at skabe synlighed om aktiveringsind-
satsen i Nordjylland. 

 
D. Bilag: 

2.3.1 Skrivelse til de nordjyske jobcentre 
2.3.2 Ministerens handlingsplan for jobrettet aktiv indsats 

 
 

E. Beslutning: 
 

Rådet ønsker en kortlægning af hvad der virker i aktiveringsindsat-
sen. Hvor er der størst effekt af de forskellige tiltag? Fokus på ind-
hold i aktiveringen er vigtig. Hvor mange er i ordinær beskæftigelse 
efter aktivering? Kortlægning evt. i samarbejde med jobcentrene.   
Anbefaling til ministeriet om en grundig kortlægning. Sekretariatet 
undersøger om en kortlægning kan købes.    
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2.4 Drøftelse af resultatrevisioner for 2009 for de nordjyske 
jobcentre 
 

A. Hvorfor behandles sagen? 
 
Jobcentrene skal hvert år udarbejde en resultatrevision, der viser re-
sultater og effekter af indsatsen i jobcentret det foregående år. For-
målet med resultatrevisionen er at understøtte den samlede indsats i 
jobcentrene. Resultatrevisionen kan bruges som udgangspunkt for 
jobcentrenes planlægning og budgettering af det kommende års be-
skæftigelsesindsats i beskæftigelsesplanen. 
 
Resultatrevisionen skal desuden sikre arbejdsmarkedets parter, lo-
kale politikere og forvaltningen en mulighed for at følge med i be-
skæftigelsesindsatsen for derved at styrke fokus på beskæftigelses-
området. 
 
Efter lokal behandling af resultatrevisionen skal den senest den 1. juli 
sendes til Beskæftigelsesrådet. Derfor fremlægges hoslagt en sammen-
fatning af de 11 resultatrevisioner i Nordjylland. Sekretariatet har ikke 
vedlagt de enkelte resultatrevisioner, men de kan hentes på vores 
hjemmeside: 
http://www.brnordjylland.dk/Resultatopfoelgning/Resultatrevisioner.aspx  
  

B. Kort beskrivelse af sagen 
 
Resultatrevisionen, som hentes på jobindsats.dk, består af 4 dele og 
belyser følgende hovedpunkter: 
 
• Ministerens mål 
• Personer på offentlig forsørgelse 
• Besparelsespotentiale i forhold til kommuner i samme klynge1 
• Aktiveringsgraden 
• Rettidigheden 
 
Resultatrevisionen skal endvidere indeholde jobcentrets vurdering 
af, om der er indsatsområder, hvor der er behov for en mere effektiv 
beskæftigelsesindsats. I vurderingen er det vigtigt at være opmærk-
som på, hvad udgangspunktet for indsatsen i det enkelte jobcenter 
har været.  
 
Som noget nyt skal jobcentrene drøfte resultatrevisionen med be-
skæftigelsesregionen. Beskæftigelsesregionen har i foråret været i 
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en god dialog med de 11 nordjyske kommuner om revisionen og be-
skæftigelsesregionens kommentarer er i høj grad blevet indarbejdet i 
jobcentrenes endelige resultatrevisioner.  
I det vedlagte notat sammenfattes hovedresultaterne i resultatrevisi-
onerne for de 11 nordjyske kommuner.  
 
Sammenfatningen viser hovedresultaterne inden for de fem hoved-
punkter. I resultatrevisionen er resultaterne yderligere opdelt på mål-
grupper. For hvert jobcenter sammenlignes resultatet med gennem-
snittet for de øvrige sammenlignelige jobcentre i klyngen. Det enkel-
te jobcenter har selv kunnet bestemme, hvilken periode resultatrevi-
sionen skal bygge på.  
 
Resultaterne på ministerens 3 mål er følgende: 
 
Mål 1: Arbejdskraftreserven. Jobcentrene skal sikre, at antallet af le-
dige med mere end tre måneders sammenhængende ledighed bliver 
nedbragt.  

 
Klynge Kommune Periode Resultat 

i  
kommunen

Gennemsnit 
øvrige kommuner 
i klyngen 

 Læsø Dec.09 138 % 52 % 
1 Frederikshavn Dec.09 91 % 105 % 
2 Aalborg Dec.09 95 % 68 % 
4 Hjørring Dec.09 127 % 185 % 
4 Mariagerfjord Feb.10 122 % 125 % 
4 Rebild Dec.09 276 % 171 % 
6 Thisted Jan.10 215 % 122 % 
7 Brønderslev Dec. 09 79 % 153 % 
7 Jammerbugt Feb.10 118 % 118 % 
7 Morsø Jan.10 165 % 143 % 
7 Vesthimmerland Jan.10 153 % 188 % 

 
Alle nordjyske kommuner har i 2009 haft en stigning i arbejdskraftre-
serven.  
 
I 5 ud af de 11 nordjyske kommuner er stigningen i arbejdskraftre-
serven mindre end gennemsnittet i de øvrige kommuner, der indgår i 
klyngen. 
 
Mål 2 - 2009: Sygedagpengeforløb: Jobcentrene skal sikre, at antal-
let af sygedagpengeforløb over 26 uger bliver nedbragt i forhold til 
året før. 
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I 6 ud af 11 nordjyske kommuner er faldet i antal sygedagpengefor-
løb over 26 uger større end i de øvrige kommuner i klyngen. 
 
Mål 3: Ungeindsatsen. Jobcentrene skal sikre, at antallet af unge 
kontanthjælps-, starthjælps-, introduktionsydelses- og dagpenge-
modtagere bliver nedbragt i forhold til året før. 

 
Klynge Kommune Periode Resultat 

i  
kommunen

Gennemsnit 
øvrige kommuner 
i klyngen 

 Læsø Dec.09 12 % -6 % 
1 Frederikshavn Dec.09 44 % 39 % 
2 Aalborg Dec.09 38 % 39 % 
4 Hjørring Dec.09 36 % 50 % 
4 Mariagerfjord Feb.10 38 % 34 % 
4 Rebild Dec.09 60 % 47 % 
6 Thisted Jan.10 32 % 40 % 
7 Brønderslev Dec. 09 40 % 47 % 
7 Jammerbugt Feb.10 28 % 35 % 
7 Morsø Jan.10 34 % 37 % 
7 Vesthimmerland Jan.10 35 % 37 % 

 
Alle nordjyske kommuner har haft en stigning i antal unge i målgrup-
pen. I 7 ud af 11 kommuner har stigningen dog været mindre end 
gennemsnittet i de sammenlignelige kommuner i klyngen. 

 
C. Indstilling og konsekvens 

 
Det indstilles, at Rådet drøfter og tager sammenfatningen af resul-
tatrevisionerne til efterretning. 

 
 
D. Bilag: 

 
2.4.1 Sammenfatning af de nordjyske resultatrevisioner for 2009 

 

Klynge Kommune Periode Resultat 
i  
kommunen

Gennemsnit 
øvrige kommuner 
i klyngen 

 Læsø Nov 09 -8 % -19 % 
1 Frederikshavn Nov 09 - 32 % -4 % 
2 Aalborg Nov 09 0 % - 8 % 
4 Hjørring Nov 09 - 4 % - 5 % 
4 Mariagerfjord Jan.10 - 27 % - 6 % 
4 Rebild Nov 09 - 4 % - 5 % 
6 Thisted Dec.10 - 4 % 2 % 
7 Brønderslev Nov. 09 22 % - 7 % 
7 Jammerbugt Jan.10 - 17 % - 1 % 
7 Morsø Dec.10 - 19 % - 2 % 
7 Vesthimmerland Dec.10 - 10 % - 3 % 
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E. Beslutning: 
 

Sammenfatningen tages til efterretning. Fremover ønskes der kom-
mentarer vedr. alle punkter fra resultatrevisionen.  
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2.5 Drøftelse af igangsatte initiativer i forbindelse med lang-
tidsledighedspakken 
 

A. Hvorfor behandles sagen? 
 
På forrige møde blev Rådet orienteret om Langtidsledighedspakken. 
Tre af initiativerne er nu ved at være klar til implementering. Neden 
for og i vedlagte bilag orienteres Rådet om disse initiativer. 
 

B. Kort beskrivelse af sagen 
 
Arbejdsmarkedsstyrelsen og regionerne nu er ved at lægge sidste 
hånd på udmøntningen af regeringens langtidsledighedspakke. 
 
Der vedlægges et foreløbigt notat om udmøntningen (bemærk, at vi 
ikke har vedlagt bilagene med undtagelse af brevet til kommunerne) 
af de tre puljer i aftalen. Den endelige udmøntning forventes i løbet 
af få dage.  
 
Der er tre initiativer som udmøntes i løbet af kort tid: 
 
1. En pulje på 20 mio. kr. i 2010 udmeldes (den 15. september 2010) 
efter en fordelingsnøgle til alle kommuner til ansættelse af virksom-
hedskonsulenter til at hjælpe langtidsledige og de svageste kontant-
hjælpsmodtagere ud i virksomhedsrettet aktivering. Beskæftigelses-
regionen og Beskæftigelsesrådet har ingen rolle i forhold til denne 
pulje. 
 
2. En pulje på 20 mio. kr. i 2010 udmeldes (når en bekendtgørelse er 
udsendt) til regionerne til hel eller delvis finansiering af projekter, 
som imødegår langtidsledighed. Puljen administreres af regionen. 
Beskæftigelsesrådet skal inddrages i udmøntningen. Nordjylland får 
udmeldt godt 2 mio. kr. af den samlede pulje i 2010. 
 
Regionsdirektøren fastsætter retningslinjer for puljens anvendelse. 
Der vedlægges en allerførste skitse til sådanne retningslinjer, som er 
drøftet i Formandskabets. Regionen foreslår, at der gives en status 
på puljen og ansøgninger til puljen på hvert møde i Formandskabet, 
hvor der også kan drøftes ideer til yderligere initiativer, samt at Rå-
det orienteres én gang hvert kvartal. 
  
3. En pulje på 10 mio. kr. i 2010 udmeldes den 16. august 2010 til 
kommunerne efter et først til mølle-princip. Puljen kan anvendes til 
opkvalificerende læse-, skrive- og regnekurser for over 30-årige (pa-
rallel til den pulje, som er umeldt til de under 30-årige). Beskæftigel-
sesregionen fordeler pengene.  
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C. Indstilling og konsekvens 

 
Det indstilles, at Rådet drøfter de tre initiativer samt tiltræder forla-
get om, at Rådet hvert kvartal orienteres om forbruget på puljen til 
initiativer mod langtidsledighed.   

 
 
D. Bilag: 

2.5.1 Skrivelse om udmøntning af initiativerne i regeringens langtids-
ledighedspakke 
2.5.2 Skrivelse til kommunerne om langtidsledighedspakken 
2.5.3 Udkast til retningslinjer 
 

E. Beslutning: 
 

          Rådet tog punktet til efterretning.  
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3. Orientering fra Formanden, Formandskabet og 
Beskæftigelsesregionen 

 
 
A. Møde i Formandskabet 

 
Der har været afholdt møde i Formandskabet den 12. august 2010. 
Referatet af dette møde vedlægges. 
 
 

B. Orientering fra Beskæftigelsesregionen 
 
Eventuelle orienteringspunkter fra Beskæftigelsesregionen vil blive 
præsenteret mundtligt på mødet. 

 
 
Indstilling 

Det indstilles, at orienteringerne tages til efterretning.  
 

Bilag 
 
3.0.1 Referat af møde i Formandskabet den 12. august 2010 
 

C. Beslutning: 
 

          Orienteringerne blev taget til efterretning.  
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4. Diverse indkomne skrivelser og meddelelser til 
orientering 

 
 
 

 
4.1 Orientering om Beskæftigelsesregionens og –rådets pul-
jer 

 
Der har tidligere både fra Rådets medlemmer og fra jobcentrene væ-
ret fremsat et ønske om at få et overblik over de puljer og bevillinger, 
som er udmeldt både fra Beskæftigelsesregionen og fra Arbejds-
markedsstyrelsen. 
 
Derfor har Beskæftigelsesregionen udarbejdet vedlagte oversigt 
over aktuelle puljer. Det er meningen, at denne oversigt løbende 
ajourføres, ligesom det fremover vil blive anført, hvor meget der er til 
rest på de forskellige bevillinger. 

 
 
Indstilling 

 
Det indstilles, at oversigten tages til efterretning. 
 

 
Bilag 

 
4.1.1 Oversigt over puljer i Beskæftigelsesregionen og Arbejdsmar-
kedsstyrelsen 
 

Beslutning: 
 

           
Oversigten blev taget til efterretning. 
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4.2 Status vedrørende Rådgivningsfunktionen 

 
Rådet orienteres på hvert møde om aktiviteter i den såkaldte rådgiv-
ningsfunktion.  
 
Der er ikke iværksat nye initiativer siden det seneste møde i Rådet. 
 
Ligesom det regionale beskæftigelsesråd ønske også det landsdæk-
kende Beskæftigelsesråd (BER) løbende at få en oversigt over de 
initiativer, som iværksættes i de 4 beskæfttigelsesregioner. 
 
Til orientering vedlægges den oversigt, som vedrører Beskæftigel-
sesregion Nordjylland 
 
 

Indstilling 
  
Det indstilles, at orienteringen tages til efterretning. 
 

Bilag  
 

4.2.1 Indberetningsskema til BER, 2. kvartal 2010  
 

Beslutning: 
 

          Orienteringen blev taget til efterretning. 
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4.3 Kommunernes brug af anden aktør 

 
 
Til brug for forligskredsen bag arbejdsmarkedsreformen udarbejdes 
der kvartalsvist en oversigt over brugen af anden aktør i jobcentre-
ne. 
 
Vedlagte bilag viser brugen i 1. kvartal 2010 som er blevet til ved en 
spørgeskemaundersøgelse blandt jobcentrene. 63 jobcentre har 
svaret.  
 
Billedet er, at alle bruger private aktører. Kun ganske få bruger pri-
vate aktører mindre end perioden forud. Størst betydning for, at 
man henviser flere til anden aktør har udviklingen i ledigheden – 
større ledige – flere til anden aktør 
 
 

Indstilling 
  
Det indstilles, at orienteringen tages til efterretning. 

 
Bilag  

 
4.3.1 Notat om brugen af anden aktør 

 
Beslutning: 
 

          Orienteringen blev taget til efterretning.  
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4.4 Nyt fra Vækstforum 
 
Rådet har på sit konstituerende møde aftalt, at der på hvert møde 
gives en orientering fra Vækstforum for i højere grad at kunne arbej-
de med samspillet mellem den erhvervspolitiske indsats i Vækstfo-
rum og beskæftigelsesindsatsen. 
 
Når der har været møde i Vækstforum kan orienteringen tage ud-
gangspunkt i referatet af det seneste møde. Der var møde i Vækst-
forum den 29. juni 2010. Vækstforums sekretariat har lovet, at refe-
ratet af dette møde kan offentliggøres en af de nærmeste dage. Det 
vil herefter blive placeret elektronisk sammen med de øvrige mate-
rialer til mødet på hjemmesiden, ligesom det vil blive omdelt på mø-
det.    
 
 

Indstilling 
  
Det indstilles, at orienteringen fra Vækstforum taget til efterretning 

 
Bilag  

 
4.4.1 Referat af møde i Vækstforum den 29. juni 2010 (Omdeles på 
mødet) 

 
Beslutning: 
 

          Referatet var til uddeling. Punktet blev taget til efterretning.  
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4.5 Ministerens udmelding af indsatsområde for LBR-
bevillingerne 

 
Hvert år modtager hvert enkelt LBR en bevilling fra ministeren til 
iværksættelse af lokale aktiviteter. Ministeren har i år udmeldt et 
indsatsområde, som LBR-enes bevilling skal anvendes inden for. 
Indsatsområdet er: 
 
At de lokale beskæftigelsesråd understøtter indsatser over for de 
udsatte grupper på arbejdsmarkedet, hvor den hidtidige indsats ikke 
har været tilstrækkelig til at fastholde eller finde veje til beskæftigel-
se. At de lokale beskæftigelsesråd afsætter midler til jobcenterkoor-
dinatorer af mentornetværk og til drift af netværksmøder og kurser 
til virksomhedsmentorer. 
 
Det skal påses af den kommunale revision, at midlerne anvendes til 
formålet. 
 
 

Indstilling 
  
Det indstilles, at orienteringen tages til efterretning. 

 
Bilag  

 
4.5.1 Udmelding af indsatsområder for bevillingerne til LBR-ene 

 
Beslutning: 

 
          Orienteringen blev taget til efterretning. 
           

 
 
 
 
4.6 Projekt ’Fra ufaglært til faglært’ 

 
EUC Nordvest er ved at etablere et projekt – Fra ufaglært til faglært. 
 
I den forbindelse peger EUC Nordvest på Beskæftigelsesrådet som 
partner i projektet på grund af Rådets viden om arbejdsmarkedet. 
Så vidt vi har forstået, vil der i september blive indbudt til et møde 
for alle partnere og andre involverede. 
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Formandskabet har drøftet henvendelsen og foreslog, at man hører, 
om et af medlemmerne i Rådet fra den vestlige del af regionen øn-
sker at deltage. Alternativt repræsenteres Rådet af administrationen.  
 
 

Indstilling 
  
Det indstilles, at orienteringen tages til efterretning, samt at ét af 
Rådets medlemmer fra den vestlige del af regionen gives mulighed 
for at tilkendegive, om man ønsker på Rådets vegne at være ’part-
ner’ i projektet. 

 
Bilag  

 
4.6.1 Pjece om Fra ufaglært til faglært 
 

Beslutning: 
 

Orienteringen blev taget til efterretning. Et godt projekt. Rådet sætter 
dog ikke folk ind i projektet.  
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5. Gensidig orientering 
 
Under dette punkt kan medlemmerne gensidigt orientere hinanden 
om relevante beskæftgielsespolitiske emner. 
 
 

Indstilling 
 
Det indstilles, at Rådet taget de eventuelle orienteringer til 
efterretning. 
 

Bilag 
 
Der er ingen bilag til dette punkt 
 

Beslutning: 
 

          Orienteringerne blev taget til efterretning.  
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6. Orientering til pressen 
 
Under dette punkt besluttes, hvilke emner fra mødet, som pressen 
efterfølgende skal orienteres om. 
 
 

Indstilling 
 
Det indstilles, at Rådet beslutter, hvilke emner som pressen skal 
orienters om. 
 

Bilag 
 
Der er ingen bilag til dette punkt 
 

 
 

Beslutning: 
 

Der laves en orientering ud fra revisionerne fra 2009 og opfølgnin-
gerne efter 1. halvår 2010.  
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7. Eventuelt 

 
 
 
 


